Melexis

INSPIRED ENGINEERING

Communiqué de presse

Melexis Q2 2017 résultats — Croissance de 14%, perspectives renforcées

Déclaration intermédiaire par le Conseil d’administration
Ypres, Belgique — le 02 aodt, 2017, 07.00 H. CET

Pour le deuxieme trimestre de 2017, le chiffre d’affaires a atteint 128.3 millions d’euros, soit une
hausse de 14% par rapport au méme trimestre de I’année derniere et une hausse de 4% par rapport au
trimestre précédent.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 2% par rapport au méme trimestre
de I’'année derniere et un impact négatif de 1% par rapport au trimestre précédent.

La marge brute s’est chiffrée a 59.4 millions d’euros, soit une hausse de 17% par rapport au méme
trimestre de I’'année derniére et une hausse de 5% par rapport au trimestre précédent.

Par rapport au chiffre d’affaires, les dépenses de R&D représentaient 13.6% et les charges
administratives s’établissent a 4.6%. Les charges commerciales représentaient 2.3% du chiffre
d'affaires.

Le résultat d’exploitation a atteint 33.1 millions d’euros, une hausse de 19% par rapport au méme
trimestre de I'année derniére et une hausse de 5% par rapport au trimestre précédent.

Le résultat net a été 30.8 millions d’euros ou 0.76 euro par action, une hausse de 33% par rapport aux
23.1 millions d’euros ou 0.57 euro par action du deuxiéme trimestre de 2016 et une hausse de 21% par
rapport au trimestre précédent.

Pour le premier semestre de 2017, le chiffre d’affaires a atteint 251.9 millions d’euros, soit une hausse
de 14% par rapport au premier semestre de 2016.

L’évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 2% par rapport au méme semestre
de I'année derniere.

La marge brute s’est chiffrée a 116.0 millions d’euros, soit une hausse de 16% par rapport au méme
semestre de I'lannée derniére.

Le résultat d’exploitation a atteint 64.6 millions d’euros contre 55.2 millions d’euros au méme
semestre de 2016, soit une hausse de 17%.

Le résultat net a été 56.2 millions d’euros, soit 1.39 euro par action, une hausse de 22% par rapport a
46.0 millions d’euros, soit 1.14 euro par action au premier semestre de 2016.

Dividende

Le Conseil d'administration a décidé de payer un dividende provisoire de 1.30 euro brut par action. Les
actions de Melexis commenceront a étre traitées ex-coupon le 24 octobre 2017 (ouverture du marché).
La date d'enregistrement est le 25 octobre 2017 (cl6ture du marché) et le dividende sera payé a partir
du 26 octobre 2017.

Perspectives

Melexis prévoit que le chiffre d’affaires au troisieme trimestre de 2017 sera autour de 129 millions d’euros.
En tenant compte d’un taux de change EUR/USD de 1.15 pour le reste de I'exercice, sur 2017 la croissance
du chiffre d'affaires est prévue entre 12% et 14%, avec une marge bénéficiaire brute autour de 45% et une
marge d'exploitation autour de 25%.

1 Melexis Financial Press Release
Regulated Information


http://www.linguee.com/french-english/translation/in%C3%A9branlable.html

Melexis

NSPIRED ENGINEERING

Commentaire de business - Frangoise Chombar, CEO:

“Nous sommes heureux d'annoncer d'excellents résultats pour ce deuxiéme trimestre. Lors de Ia
publication des résultats du trimestre précédent, nous signalions que les commandes affluaient. Celles-ci se
sont traduites en une croissance trés soutenue des ventes. Le ressenti de nos clients et |'évolution des
commandes continuent de s'inscrire dans une dynamique positive. Dés lors, nous pouvons revoir a la
hausse nos prévisions pour |'exercice complet, malgré une parité EUR/USD moins favorable.

Les capteurs de position et de courant qui font partie de notre gamme de capteurs magnétiques, les circuits
d'interface pour capteurs intégrés et les capteurs de pression, ont été les moteurs de notre croissance tant
au deuxieme trimestre que sur tout le premier semestre.

L'électrification accrue des véhicules et la conduite assistée vont transformer le secteur automobile dans
les 5 a 10 ans a venir. Cette évolution ouvre a Melexis de nouvelles possibilités pour se démarquer par ses
atouts uniques et de continuer a surpasser le marché. Nous sommes des experts dans les technologies
"sense and drive" comme le diagnostic, la sécurité fonctionnelle (ASIL), les hautes tensions et les
températures élevées. Par ailleurs, Melexis poursuit ses investissements dans de nombreuses autres
applications automobiles des semi-conducteurs. Par exemple, nous étendons continuellement notre
portfolio LIN RGB pour aider les développeurs a surmonter les limitations actuelles des applications
d'éclairage ambiant automobile. Autre exemple récent, la premiére mondiale d’un capteur magnétique bi-
puces commutation et position destiné aux applications automobiles, telles que la transmission, la direction
assistée, le freinage et le verrouillage.

Pour les deux périodes, les ventes aux clients du secteur automobile représentent 89% des ventes totales.
La part des ventes de produits standard (ASSP) s'éleve a 62% des ventes totales du deuxieme trimestre et
61% pour le premier semestre 2017.”

Le commissaire PwC Reviseurs d’Entreprises sccrl a confirmé que ses travaux de contréle, qui sont en grande
partie achevés, n'ont révélé aucun ajustement majeur a apporter aux données comptables mentionnées
dans le présent communiqué de presse.

Calendrier financier
- Publication des résultats du T3 de 2017: le 25 octobre 2017
- Publication des résultats de I'EF 2017: le 7 février 2018

Les résultats de la société seront discutés lors d’une conférence téléphonique (en anglais) le mercredi
02 ao(t 2017 a 17 H. CET. Afin d’y participer, merci de vous inscrire sur le site
https://eventreg3.conferencing.com/inv/reg.html|?Acc=034060&Conf=371063

Conférence ID: 962062.

Apres l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de
conférence et des instructions pour participer a la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque
participant doit s’inscrire individuellement. Un numéro permettant d’écouter le résumé de la
conférence téléphonique sera mis a disposition une heure aprés la fin des appels et restera joignable
pendant 7 jours. Le numéro est le suivant : +32 2 290 17 05 et le code d’accés est 962062.

2 Melexis Financial Press Release
Regulated Information


https://eventreg3.conferencing.com/inv/reg.html?Acc=034060&Conf=371063

Melexis

NSPIRED ENGINEERING

Pour de plus amples informations contactez:
Investor Relations

Tél: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: investor@melexis.com

La Société

Grace a sa passion pour la technologie et a l'inspiration continue de son bureau d'études, Melexis
congoit, développe et délivre des solutions micro-électroniques innovantes en transformant des
concepts en produits qui contribuent au meilleur des futurs imaginables. Les capteurs et actionneurs
semiconducteurs analogiques ou numériques proposés par l'entreprise, relévent les défis posés par
I'intégration de fonctions de détection, de pilotage ou de transmission, destinés aux systémes de
nouvelle génération, qui améliorent la sécurité et le rendement, contribuent au développement
durable et améliorent le confort. Melexis a son siege en Belgique et emploie plus de 1.100 personnes
sur 19 sites, dans le monde entier. La société est cotée sur Euronext Bruxelles (MELE). Pour plus
d'informations, visitez www.melexis.com.

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de I'entreprise, les déclarations faites
sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de
ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entrainer les résultats actuels a
différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de I'offre et de la demande pour atteindre les
objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle
production ou aux livraisons des sous-traitants, I'acceptation des délais et marché des nouveaux
produits, l"augmentation des dépenses liées a I'introduction de nouveaux produits ou aux
changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui
pourraient entrainer des retards ou des manquements a contribuer aux revenus et bénéfices, la
capacité de l’entreprise a maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité a
augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise,
cette derniere est en vigueur.

3 Melexis Financial Press Release
Regulated Information


http://www.melexis.com/

Compte de résultats consolidés

CONFORME IFRS Trimestre
30/06/2017
EN k EUR

Chiffre d'affaires 128,343
Colts des ventes, -68,912
Marge brute 59,431
Frais de recherche et de développement -17,460
Charges administratives -5,963
Charges commerciales -2,917
Autre résultat d'exploitation 0
Résultat d'exploitation 33,090
Résultat financier 3,087
Résultat avant impots 36,177
Imp6ts -5,371
Résultat net 30,806

30/06/2016

Résultat net par action en EUR

Trimestre

112,322
-61,409
50,913
-16,217
-5,160
-2,146
311
27,700
-38
27,661
-4,525
23,135

Semestre
30/06/2017

251,904
-135,867
116,037
-34,408
-11,535
-5,479
0
64,615
1,811
66,426
-10,177
56,249

Semestre
30/06/2016

221,747
121,551
100,196
-30,963
9,877
-4,432
311
55,234
-1,132
54,101
-8,130
45,971

Me

lexis

Année
31/12/2016
audité

456,285
247,737
208,548
63,989
20,944
9,557
311
114,369
-1,293
113,076
-16,819
96,257

Bilan consolidé

CONFORME IFRS

EN k EUR
Actifs Circulants :

Trésorerie et équivalents de trésorie
Placements de trésorie

Créances commerciales

Créances sociétés liées

Avances sociétés liées

Créances d'imp0ot courant

Actifs tenu pour vendre

Autres actifs circulants

Inventaires

Total Actifs Circulants

Actifs non circulants :
Frais de constitution
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres
Immobilisations incorporelles
Créances administrateurs
Autres créances a plus d'un an
Imp6&ts différés

Total Actifs non circulants

Total de I'Actif

Semestre

30/06/2017

78,041
2,716
61,733
6,177

680

0
13,639
81,645

244,633

103,810
6
6,779

8
24,896

135,499

380,132

Semestre
30/06/2016

95,321
0
54,169
7,111
664

0
8,492
65,797

231,555

96,454

6,944

7
8,484

111,895

343,450

Année

31/12/2016

audité

75,789
158
66,298
418

0

339

0
10,680
76,880

230,562

97,411

6,209

7
23,970

127,603

358,165

Melexis Financial Press Release

Regulated Information



CONFORME IFRS

EN k EUR
Passif

Dettes a court terme :

Dettes financiéres
Produits dérivés financiéres
Part a moin d'un an des dettes financiéres a LT
Dettes commerciales
Dettes/ sociétés liées
Passifs d'imp6t courant
Dettes salariales et sociales
Autres dettes a court terme
Produits a reporter

Total Dettes a court terme

Dettes a long terme :

Dettes financieres a plus d'un an
Impots différés
Autres dettes a plus d'un an
Total Dettes a long terme

Capitaux propres :

Capital
Primes d'émission
Actions Propres
Ecarts de réévaluation couverture
Ecarts de réévaluation juste valeur
Réserve légale
Résultat reporté
Résultat de la période
Ecarts de conversion cumulés
Capitaux propres attribuable aux
propriétaires de l'entreprise
Intérét minoritaire

Total capitaux propres

Total du Passif

Semestre

30/06/2017

397
4,005
18,903
12,687
25,945
9,343
3,130
1,220
75,631

11,091

2,133
13,224

565

-3,818
-137

57
244,497
56,249
-6,145

291,266
10
291,277

380,132

Semestre
30/06/2016

Me

lexis

Année
31/12/2016

audité
1,189 793
4,046 4,047
21,680 19,555
20,397 14,551
8,306 30,160
6,713 8,603
1,854 2,567
1,331 2,262
65,516 82,538
11,092 11,093
2,191 2,070
13,283 13,163
565 565
-3,818 -3,818
-326 -226
57 57
228,342 176,277
45,971 96,257
-6,149 -6,658
264,641 262,454
10 10
264,652 262,465
343,450 358,165

Melexis Financial Press Release

Regulated Information



Me

lexis

Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IFRS Trimestre Semestre Semestre Année

30/06/2017 30/06/2017 30/06/2016 31/12/2016
EN k EURO audité

Résultat d'exploitation 30,807 56,249 45,971 96,257
Eléments du résultat d'exploitation:

sans incidence sur la trésorie 6,824 13,024 14,329 14,520
Impots differés -169 -926 2,393 -13,093
Subventions en capital 306 427 290 896
Amortissements 8,702 15,922 11,766 25,872
Plus values latentes sur contrats a terme -3,764 -2,134 448 -452
Résultat financier 1,748 -266 -568 1,298

Résultat d'exploitation avant variations
du fond de roulement 37,630 69,272 60,300 110,777
Créances commerciales -1,225 4,553 -2,882 -15,047
Créances des sociétés filiales 3,016 -5,759 -5,112 1,581
Autres actifs circulants -1,714 -3,646 -2,786 -5,147
Autres actifs immobilisés 0 -1 1 1
Inventaires -3,967 -7,632 -2,530 -15,479
Dettes commerciales 354 -624 6,457 4,323
Dettes des sociétés filiales -4,282 -1,864 9,606 3,760
Compte de régularisation 4,596 7,270 3,910 29,619
Autres dettes a court terme 343 575 -1,405 -633
Autres créances a plus d'un an -1,860 -1,375 -1,390 -976
Interet payé -62 -156 -128 -294

Impots sur le résultat
Flux de trésorerie provenant des activités
d'exploitations

-5,376 -10,744 -2,568 -4,533

Acquisitions de participations
Immobilisations financieres

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net) -13,635 -20,025 -16,346 -28,774
Intéréts regus 17 20 71 172
Produits des investissements a court terme -2,716 -2,558 49 -109

Flux de trésorerie provenant des activités

d'investissement

Rachat d'actions propres
Augmentation et remboursement des dettes a long terme
et a court terme 0 -42 -46 -46
Augmentation et remboursement des dettes financiéres
Dues a des parties liées
mpact des résultats de change sur les éléments de financement 2,930 3,045 333 -1,135
Dividendes payés -28,038 -28,038 -24,038 -76,102
Reduction de capital
Intérét minoritaire
Flux de trésorerie provenant activités de financement

Incidence des variations des taux de change -19 -21 -14 -5
Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de tresorerie -14,003 2,252 21,483 1,952
Trésorerie et equivalent de trésorerie
debut de la période

Trésorerie et equivalent de trésorerie
fin de la période

6 Melexis Financial Press Release
Regulated Information



Chiffre d’affaires par région

APAC
Asie - Océanie

EMEA
Europe - Moyen-Orient - Afrique

NALA
Amérique du Nord - Amérique latine
TOTAL

Q2/17
48%

40%

12%

100%

Q2/16
47%

39%

14%

100%

Q1/17
48%

40%

12%

100%

HY 2017

48%

40%

12%

100%

Melexis

HY 2016

45%
41%

14%

100%

Melexis Financial Press Release

Regulated Information



