

Communiqué de presse

Melexis Q2 2017 résultats – Croissance de 14%, perspectives renforcées

Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 02 août, 2017, 07.00 H. CET

Pour le deuxième trimestre de 2017, le chiffre d'affaires a atteint 128.3 millions d'euros, soit une hausse de 14% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 4% par rapport au trimestre précédent.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 2% par rapport au même trimestre de l'année dernière et un impact négatif de 1% par rapport au trimestre précédent.

La marge brute s'est chiffrée à 59.4 millions d'euros, soit une hausse de 17% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 5% par rapport au trimestre précédent.

Par rapport au chiffre d'affaires, les dépenses de R&D représentaient 13.6% et les charges administratives s'établissent à 4.6%. Les charges commerciales représentaient 2.3% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 33.1 millions d'euros, une hausse de 19% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 5% par rapport au trimestre précédent.

Le résultat net a été 30.8 millions d'euros ou 0.76 euro par action, une hausse de 33% par rapport aux 23.1 millions d'euros ou 0.57 euro par action du deuxième trimestre de 2016 et une hausse de 21% par rapport au trimestre précédent.

Pour le premier semestre de 2017, le chiffre d'affaires a atteint 251.9 millions d'euros, soit une hausse de 14% par rapport au premier semestre de 2016.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 2% par rapport au même semestre de l'année dernière.

La marge brute s'est chiffrée à 116.0 millions d'euros, soit une hausse de 16% par rapport au même semestre de l'année dernière.

Le résultat d'exploitation a atteint 64.6 millions d'euros contre 55.2 millions d'euros au même semestre de 2016, soit une hausse de 17%.

Le résultat net a été 56.2 millions d'euros, soit 1.39 euro par action, une hausse de 22% par rapport à 46.0 millions d'euros, soit 1.14 euro par action au premier semestre de 2016.

Dividende

Le Conseil d'administration a décidé de payer un dividende provisoire de 1.30 euro brut par action. Les actions de Melexis commenceront à être traitées ex-coupon le 24 octobre 2017 (ouverture du marché). La date d'enregistrement est le 25 octobre 2017 (clôture du marché) et le dividende sera payé à partir du 26 octobre 2017.

Perspectives

Melexis prévoit que le chiffre d'affaires au troisième trimestre de 2017 sera autour de 129 millions d'euros. En tenant compte d'un taux de change EUR/USD de 1.15 pour le reste de l'exercice, sur 2017 la croissance du chiffre d'affaires est prévue entre 12% et 14%, avec une marge bénéficiaire brute autour de 45% et une marge d'exploitation autour de 25%.

Commentaire de business - Françoise Chombar, CEO:

“Nous sommes heureux d’annoncer d’excellents résultats pour ce deuxième trimestre. Lors de la publication des résultats du trimestre précédent, nous signalions que les commandes affluaient. Celles-ci se sont traduites en une croissance très soutenue des ventes. Le ressenti de nos clients et l’évolution des commandes continuent de s’inscrire dans une dynamique positive. Dès lors, nous pouvons revoir à la hausse nos prévisions pour l’exercice complet, malgré une parité EUR/USD moins favorable.

Les capteurs de position et de courant qui font partie de notre gamme de capteurs magnétiques, les circuits d’interface pour capteurs intégrés et les capteurs de pression, ont été les moteurs de notre croissance tant au deuxième trimestre que sur tout le premier semestre.

L’électrification accrue des véhicules et la conduite assistée vont transformer le secteur automobile dans les 5 à 10 ans à venir. Cette évolution ouvre à Melexis de nouvelles possibilités pour se démarquer par ses atouts uniques et de continuer à surpasser le marché. Nous sommes des experts dans les technologies "sense and drive" comme le diagnostic, la sécurité fonctionnelle (ASIL), les hautes tensions et les températures élevées. Par ailleurs, Melexis poursuit ses investissements dans de nombreuses autres applications automobiles des semi-conducteurs. Par exemple, nous étendons continuellement notre portfolio LIN RGB pour aider les développeurs à surmonter les limitations actuelles des applications d’éclairage ambiant automobile. Autre exemple récent, la première mondiale d’un capteur magnétique bi-puces commutation et position destiné aux applications automobiles, telles que la transmission, la direction assistée, le freinage et le verrouillage.

Pour les deux périodes, les ventes aux clients du secteur automobile représentent 89% des ventes totales. La part des ventes de produits standard (ASSP) s’élève à 62% des ventes totales du deuxième trimestre et 61% pour le premier semestre 2017.”

Le commissaire PwC Reviseurs d’Entreprises scrl a confirmé que ses travaux de contrôle, qui sont en grande partie achevés, n’ont révélé aucun ajustement majeur à apporter aux données comptables mentionnées dans le présent communiqué de presse.

Calendrier financier

- Publication des résultats du T3 de 2017: le 25 octobre 2017
- Publication des résultats de l’EF 2017: le 7 février 2018

Les résultats de la société seront discutés lors d’une **conférence téléphonique** (en anglais) le mercredi 02 août 2017 à 17 H. CET. Afin d’y participer, merci de vous inscrire sur le site

<https://eventreg3.conferencing.com/inv/reg.html?Acc=034060&Conf=371063>

Conférence ID: 962062.

Après l’inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant doit s’inscrire individuellement. Un numéro permettant d’écouter le résumé de la conférence téléphonique sera mis à disposition une heure après la fin des appels et restera joignable pendant 7 jours. Le numéro est le suivant : +32 2 290 17 05 et le code d'accès est 962062.

Pour de plus amples informations contactez:

Investor Relations

Tél: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: investor@melexis.com

La Société

Grâce à sa passion pour la technologie et à l'inspiration continue de son bureau d'études, Melexis conçoit, développe et délivre des solutions micro-électroniques innovantes en transformant des concepts en produits qui contribuent au meilleur des futurs imaginables. Les capteurs et actionneurs semiconducteurs analogiques ou numériques proposés par l'entreprise, relèvent les défis posés par l'intégration de fonctions de détection, de pilotage ou de transmission, destinés aux systèmes de nouvelle génération, qui améliorent la sécurité et le rendement, contribuent au développement durable et améliorent le confort. Melexis a son siège en Belgique et emploie plus de 1.100 personnes sur 19 sites, dans le monde entier. La société est cotée sur Euronext Bruxelles (MELE). Pour plus d'informations, visitez www.melexis.com.

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande pour atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

Compte de résultats consolidés

CONFORME IFRS EN k EUR	Trimestre 30/06/2017	Trimestre 30/06/2016	Semestre 30/06/2017	Semestre 30/06/2016	Année 31/12/2016 audité
Chiffre d'affaires	128,343	112,322	251,904	221,747	456,285
Coûts des ventes	-68,912	-61,409	-135,867	-121,551	-247,737
Marge brute	59,431	50,913	116,037	100,196	208,548
Frais de recherche et de développement	-17,460	-16,217	-34,408	-30,963	-63,989
Charges administratives	-5,963	-5,160	-11,535	-9,877	-20,944
Charges commerciales	-2,917	-2,146	-5,479	-4,432	-9,557
Autre résultat d'exploitation	0	311	0	311	311
Résultat d'exploitation	33,090	27,700	64,615	55,234	114,369
Résultat financier	3,087	-38	1,811	-1,132	-1,293
Résultat avant impôts	36,177	27,661	66,426	54,101	113,076
Impôts	-5,371	-4,525	-10,177	-8,130	-16,819
Résultat net	30,806	23,135	56,249	45,971	96,257
Résultat net par action en EUR	0.76	0.57	1.39	1.14	2.38

Bilan consolidé

CONFORME IFRS EN k EUR	Semestre 30/06/2017	Semestre 30/06/2016	Année 31/12/2016 audité
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	78,041	95,321	75,789
Placements de trésorerie	2,716	0	158
Créances commerciales	61,733	54,169	66,298
Créances sociétés liées	6,177	7,111	418
Avances sociétés liées			0
Créances d'impôt courant	680	664	339
Actifs tenu pour vendre	0	0	0
Autres actifs circulants	13,639	8,492	10,680
Inventaires	81,645	65,797	76,880
Total Actifs Circulants	244,633	231,555	230,562
Actifs non circulants :			
Frais de constitution			
Immobilisations corporelles	103,810	96,454	97,411
Immobilisations financières	6	6	6
Immobilisations incorporelles	6,779	6,944	6,209
Créances administrateurs			
Autres créances à plus d'un an	8	7	7
Impôts différés	24,896	8,484	23,970
Total Actifs non circulants	135,499	111,895	127,603
Total de l'Actif	380,132	343,450	358,165

CONFORME IFRS EN k EUR	Semestre 30/06/2017	Semestre 30/06/2016	Année 31/12/2016 audité
Passif			
Dettes à court terme :			
Dettes financières			
Produits dérivés financières	397	1,189	793
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	4,005	4,046	4,047
Dettes commerciales	18,903	21,680	19,555
Dettes / sociétés liées	12,687	20,397	14,551
Passifs d'impôt courant	25,945	8,306	30,160
Dettes salariales et sociales	9,343	6,713	8,603
Autres dettes à court terme	3,130	1,854	2,567
Produits à reporter	1,220	1,331	2,262
Total Dettes à court terme	75,631	65,516	82,538
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an	11,091	11,092	11,093
Impôts différés			
Autres dettes à plus d'un an	2,133	2,191	2,070
Total Dettes à long terme	13,224	13,283	13,163
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Primes d'émission			
Actions Propres	-3,818	-3,818	-3,818
Ecarts de réévaluation couverture	-137	-326	-226
Ecarts de réévaluation juste valeur			
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	244,497	228,342	176,277
Résultat de la période	56,249	45,971	96,257
Ecarts de conversion cumulés	-6,145	-6,149	-6,658
Capitaux propres attribuable aux propriétaires de l'entreprise	291,266	264,641	262,454
Intérêt minoritaire	10	10	10
Total capitaux propres	291,277	264,652	262,465
Total du Passif	380,132	343,450	358,165

Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IFRS EN k EURO	Trimestre 30/06/2017	Semestre 30/06/2017	Semestre 30/06/2016	Année 31/12/2016 audité
Activités d'exploitation				
Résultat d'exploitation	30,807	56,249	45,971	96,257
Eléments du résultat d'exploitation:				
sans incidence sur la trésorerie	6,824	13,024	14,329	14,520
Impôts différés	-169	-926	2,393	-13,093
Subventions en capital	306	427	290	896
Amortissements	8,702	15,922	11,766	25,872
Plus values latentes sur contrats à terme	-3,764	-2,134	448	-452
Résultat financier	1,748	-266	-568	1,298
Résultat d'exploitation avant variations				
du fond de roulement	37,630	69,272	60,300	110,777
Créances commerciales	-1,225	4,553	-2,882	-15,047
Créances des sociétés filiales	3,016	-5,759	-5,112	1,581
Autres actifs circulants	-1,714	-3,646	-2,786	-5,147
Autres actifs immobilisés	0	-1	1	1
Inventaires	-3,967	-7,632	-2,530	-15,479
Dettes commerciales	354	-624	6,457	4,323
Dettes des sociétés filiales	-4,282	-1,864	9,606	3,760
Compte de régularisation	4,596	7,270	3,910	29,619
Autres dettes à court terme	343	575	-1,405	-633
Autres créances à plus d'un an	-1,860	-1,375	-1,390	-976
Intérêt payé	-62	-156	-128	-294
Impôts sur le résultat	-5,376	-10,744	-2,568	-4,533
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation	27,456	49,869	61,473	107,951
Activités d'investissement				
Acquisitions de participations				
Immobilisations financières				
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-13,635	-20,025	-16,346	-28,774
Intérêts reçus	17	20	71	172
Produits des investissements à court terme	-2,716	-2,558	49	-109
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-16,333	-22,562	-16,226	-28,711
Activités de financement				
Rachat d'actions propres				
Augmentation et remboursement des dettes à long terme				
et à court terme	0	-42	-46	-46
Augmentation et remboursement des dettes financières				
Dues à des parties liées				
Impact des résultats de change sur les éléments de financement	2,930	3,045	333	-1,135
Dividendes payés	-28,038	-28,038	-24,038	-76,102
Réduction de capital				
Intérêt minoritaire				
Flux de trésorerie provenant activités de financement	-25,107	-25,034	-23,750	-77,284
Incidence des variations des taux de change	-19	-21	-14	-5
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	-14,003	2,252	21,483	1,952
Trésorerie et équivalent de trésorerie				
début de la période	92,045	75,789	73,838	73,838
Trésorerie et équivalent de trésorerie				
fin de la période	78,041	78,041	95,321	75,789

Chiffre d'affaires par région

	Q2/17	Q2/16	Q1/17	HY 2017	HY 2016
APAC Asie - Océanie	48%	47%	48%	48%	45%
EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique	40%	39%	40%	40%	41%
NALA Amérique du Nord - Amérique latine	12%	14%	12%	12%	14%
TOTAL	100%	100%	100%	100%	100%